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Svar på skrivelse angående öppna nämndsammanträden 

 
Miljöpartiet har lämnat in en skrivelse till kommunstyrelsen med förslag 

om att införa öppna nämndsammanträden i kommunstyrelsen, miljö- och 

samhällsbyggnadsutskottet och demokratiberedningen. Att det är möjligt att 

ha öppna nämndsammanträden regleras i kommunallagen.  

 

I Tyresö kommun framgår det i det gemensamma reglementet för nämnder 

att varje nämnd själv har att besluta om den önskar ha öppna sammanträden 

eller ej. Det kan säkert finnas någon form av intresse för att som allmänhet 

få möjlighet att som tyst åskådare närvara på politiska möten så som 

nämndsammanträden. Att döma av den försvinnande låga närvaron från 

allmänheten på kommunfullmäktiges sammanträden torde intresset dock 

inte vara överdrivet stort. Möjligheten att vara åskådare på 

nämndsammanträden leder heller inte till någon fördjupad eller förbättrad 

medborgardialog.  

 

Öppna nämndsammanträden kan leda till praktiska problem då 

mötesrummen i kommunhuset är illa anpassade till att härbärgera publik. 

Det är utrymmesbrist. Kommunhusets säkerhetssystem med kort för in- och 

utpassering försvårar också öppna möten.  

 

Alliansen i Tyresö värnar det öppna och demokratiska samtalet och strävar 

alltid efter en god och bra dialog med Tyresöborna. Vi för en ständig dialog 

på en rad olika arenor, vi är ute och möter Tyresöborna som partier med täta 

mellanrum, vi möter företag, föreningar och andra grupper löpande. Vi 

strävar också efter en god dialog på nätet inte minst genom kommunens 

frågepanel – ett forum där det vore önskvärt om fler visade intresse för 

Tyresöborna.  

 

Vår slutsats efter att ha diskuterat frågan är att vi gärna ökar 

medborgardialogen i Tyresö ytterligare. Vi föreslår därför att vi bjuder in 

Tyresöborna till öppna politikerträffar i samband med politiska möten. 

Sedan något år tillbaka görs detta alltid i samband med presentationen av 

resultatet i undersökningen Kommunens Kvalitet i Korthet. Det är detta 

system vi nu bygger ut.  
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Den 23 maj är alla som är intresserade välkomna till Servicecentret i 

kommunhuset för mingel och diskussioner med politiker från alla partier 

om Kommunens Kvalitet i Korthet. I höst kommer vi inför minst ett 

sammanträde med kommunstyrelsen och minst ett sammanträde med 

demokratiberedningen bjuda in till mingel, möten och diskussion med de 

politiker som sitter i dessa forum. Vid minst ett tillfälle kommer vi även att 

bjuda in Tyresöborna till samhällsbyggnadsfrukost innan något möte med 

miljö- och samhällsbyggnadsutskottet.  

 

Det är även aktuellt att andra nämnder i kommunen på liknande sätt bjuder 

in till politikerträffar i anslutning till nämndsammanträden. Närmare beslut 

kring detta tas nämndvis.  

 

 

Förslag till beslut: 

Att anse Miljöpartiets skrivelse om öppna nämndsammanträden 

besvarad med hänvisning till svaret.  

 

Att vid minst ett tillfälle under hösten bjuda in allmänheten till 

öppen politikerträff i anslutning till sammanträde i 

kommunstyrelsen och demokratiberedningen 

 

Att vid minst ett tillfälle under hösten bjuda in allmänheten till 

samhällsbyggnadsfrukost i anslutning till sammanträde i miljö- 

och samhällsbyggnadsutskottet 

 

Att  om försöket under hösten 2013 faller väl ut fortsättningsvis 

arrangera öppna politikerträffar enligt att sats 2 och 3 minst en 

gång per termin.  

 

 

 

Fredrik Saweståhl 

Kommunstyrelsens ordförande 
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